ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 17.06.2014 года № 692
О внесении изменений в

постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 29.12.2012г. № 2273

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную Программу «Развитие образования              в Карталинском муниципальном районе на 2013 – 2015 годы»,  утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.12.2012 года № 2273 (с изменениями от 25.03.2013 года № 460, от 30.08.2013 года № 1598, от 11.10.2013 года № 1819, от 12.11.2013 года № 2075, от 18.03.2014 года № 236) следующие изменения:
1) приложение 1 и приложение 2 к муниципальной Программе «Развитие образования в Карталинском муниципальном районе на             2013 – 2015 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.
Глава  Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1                                          к муниципальной Программе «Развитие образования в Карталинском муниципальном районе на 2013 – 2015 годы»
(в редакции постановления

администрации Карталинского муниципального  района

от 17.06.2014 года № 692)

	Система программных мероприятий

	Таблица 1

	№
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Всего

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Развитие инфраструктуры образовательных учреждений

	1.1
	Создание современных условий обучения в образовательных учреждениях
	353,2
	373,2
	373,2
	1099,6

	1.2
	Приобретение общеобразовательных программ дошкольного образования, отвечающих федеральным государственным требованиям к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования, методических и дидактических пособий к ним
	12,0
	12,0
	12,0
	36,0

	1.3
	Поощрение общеобразовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	1.4
	Поощрение образовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	1.5
	Лицензирование и аккредитация образовательных учреждений
	70,0
	70,0
	70,0
	210,0

	1.6
	Публикация информационных материалов в печатных и электронных средствах массовой информации
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	Итого
	470,2
	490,2
	490,2
	1450,6

	2. Поддержка и развитие профессионального мастерства педагогических работников

	2.1
	Проведение конкурсного отбора лучших учителей и выплата им денежного поощрения из средств местного бюджета
	47,9
	79,8
	79,8
	207,5

	2.2
	Организация и проведение мероприятий, посвященных дню учителя
	52,4
	20,0
	20,0
	92,4

2

	2.3
	Оказание единовременной материальной помощи молодым специалистам образовательных учреждений
	28,0
	28,0
	28,0
	84,0

	2.4
	Выплата ежемесячной надбавки к заработной плате молодым специалистам муниципальных образовательных учреждений
	87,0
	87,0
	87,0
	261,0

	2.5
	Проведение конкурса молодых учителей "Педагогический дебют"
	30,0
	24,5
	10,0
	64,5

	2.6
	Проведение районного конкурса педагогического мастерства "Учитель года" и участие в областном конкурсе
	99,5
	85,5
	100,0
	285,0

	2.7
	Проведение районного конкурса "Воспитатель года"
	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

	2.8
	Проведение районного конкурса профессионального мастерства классных руководителей общеобразовательных учреждений "Самый классный классный"
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	2.9
	Проведение районного конкурса  профессионального мастерства "Воспитать человека"
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	2.10
	Проведение районного конкурса профессионального мастерства "Сердце отдаю детям"
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Итого
	384,8
	364,8
	364,8
	1114,4

	3. Развитие системы поддержки одаренных детей и талантливой молодежи

	3.1
	Проведение конкурсного отбора на выплату гранта для поддержки одаренных детей и талантливой молодежи из средств местного бюджета
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	3.2
	Организация и проведение районных олимпиад школьников по общеобразовательным предметам, участие школьников в областных и всероссийских олимпиадах школьников по общеобразовательным предметам
	45,0
	45,0
	45,0
	135,0

	Итого
	65,0
	65,0
	65,0
	195,0

	4. Повышение доступности образования для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов

	4.1
	Обеспеченность учебниками лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	80,0
	80,0
	80,0
	240,0

	Итого
	80,0
	80,0
	80,0
	240,0

	Всего по программе:
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	3000,0

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2                                          к муниципальной Программе «Развитие образования в Карталинском муниципальном районе на 2013 – 2015 годы»
(в редакции постановления администрации Карталинского муниципального района

от 17.06.2014 года № 692)

	Система программных мероприятий

	Таблица 2

	Направление реализации программных мероприятий
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Всего

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	Развитие инфраструктуры образовательных учреждений
	470,2
	490,2
	490,2
	1450,6

	Поддержка и развитие профессионального мастерства педагогических работников
	384,8
	364,8
	364,8
	1114,4

	Развитие системы поддержки одаренных детей и талантливой молодежи
	65,0
	65,0
	65,0
	195,0

	Повышение доступности образования для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	80,0
	80,0
	80,0
	240,0

	Итого
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	3000,0